

Henrik Ladewig (Adm. direktør, CMA, HD(r))
Ulrik Dahl (Reg. revisor)
Kasper Kjærsgaard (Reg. revisor)
Ronni Jeppesen (Revisor, CMA, HD(r))



Erhvervsstyrelsen

Dyrefondet

Ericaparken 23, 2820 Gentofte

CVR-nr. 56 49 06 12

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
fondens årsmøde,

den 28/5 2020.



Dirigent

Fondsoplysninger

Fond

Dyrefondet

Ericaparken 23, 1.,

2820 Gentofte

CVR-nr.: 56 49 06 12

Hjemstedskommune: Gladsaxe

Telefon: 39 56 30 00

Hjemmeside: www.dyrefondet.dk

E-mail: vha@dyrefondet.dk

Bestyrelse	Stilling	Indvalgt	Genvalgt	Udløb af periode
Finn Boserup (formand)	Dyrlæge	25/3 1987	Ja	28/5 2020
Jan Presfeldt	Advokat	26/5 2016	Ja	28/5 2020
Knud Dahlgaard	Fagdyrlæge	22/5 2002	Ja	28/5 2020
Jytte Tønnesen	Fagdyrlæge	15/4 2013	Ja	28/5 2020
Nete Nygaard-Jensen	Direktør	27/5 2004	Ja	28/5 2020
John Finnich	Ingeniør	13/5 2019	Nej	28/5 2020

Direktion

Vibeke Haslund

Revision

JS Revision, Godkendt Revisionsaktieselskab

Ledelsens årsberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er:

- at organisere og gennemføre dyreværnsarbejde til gavn for familiedyrene.
- at udøve informationsvirksomhed, der kan medvirke til at skabe større forståelse for dyrenes vilkår.
- at skabe gode forhold for dyr i menneskers varetægt og sprede oplysning om glæden ved dyr.
- at øge respekten og forståelsen for vildtlevende dyrs naturlige livsform.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold i 2019.

Årsrapporten for 2019 udviser et resultat på kr. -785.230 og en egenkapital på kr. 19.521.741.

Resultatet for den forløbne regnskabsperiode er som forventet.

Der arbejdes fortsat med muligheder for nye indtægtsgivende aktiviteter så som kursusvirksomhed og eventuelle sonderinger omkring erhvervsponsorater.

Resultatopgørelse for 2019

Note		2019	2018
		kr.	kr.
	Indtægter		
	Bruttofortjeneste	-480.494	3.140.855
	Udgifter		
1	Personaleomkostninger	-2.373.594	-2.375.605
2	Afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Resultat før finansiering	-2.854.088	765.250
	Renteindtægter	2.074.060	1.291.755
	Renteudgifter	<u>-5.202</u>	<u>-1.687.872</u>
	Resultat før skat	-785.230	369.133
3	Beregnete skatter	<u>0</u>	<u>0</u>
	Årets resultat	<u><u>-785.230</u></u>	<u><u>369.133</u></u>
	Resultatdisponering		
	Overført til næste år	-785.230	369.133
	Vedtægtsmæssige reserver	0	0
	Øvrige reserver	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>-785.230</u></u>	<u><u>369.133</u></u>

Balance pr. 31/12 2019

Note		31/12 2019	31/12 2018
	AKTIVER	kr.	kr.
4	Driftsmidler og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Deposita	17.983	17.983
	Andre værdipapirer	<u>146.683</u>	<u>146.683</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>164.666</u>	<u>164.666</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>164.666</u>	<u>164.666</u>
	Debitorer	12.500	45.000
	Øvrige tilgodehavender	195.662	165.917
	Periodeafgrænsningsposter	<u>9.378</u>	<u>22.696</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>217.540</u>	<u>233.613</u>
	Værdipapirer i alt	<u>14.931.444</u>	<u>10.493.612</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.951.078</u>	<u>9.970.565</u>
	Likvide beholdninger i alt	<u>4.951.078</u>	<u>9.970.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.100.062</u>	<u>20.697.790</u>
	Aktiver i alt	<u><u>20.264.728</u></u>	<u><u>20.862.456</u></u>

Balance pr. 31/12 2019

Note		31/12 2019	31/12 2018
	PASSIVER	kr.	kr.
	Grundkapital	5.000.000	5.000.000
	Øvrige reserver	0	0
	Vedtægtsmæssige reserver	146.683	146.683
	Overført til næste år	<u>14.375.058</u>	<u>15.160.288</u>
5	Egenkapital i alt	<u>19.521.741</u>	<u>20.306.971</u>
3	Udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Kreditorer	87.978	37.922
	Anden gæld	563.759	443.388
	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.250</u>	<u>74.175</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>742.987</u>	<u>555.485</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>742.987</u>	<u>555.485</u>
	Passiver i alt	<u>20.264.728</u>	<u>20.862.456</u>
6	Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.118.866	2.120.903
Pensioner	204.415	202.493
Andre omkostninger til social sikring	42.963	39.040
Andre personaleomkostninger	7.350	13.169
	<u>2.373.594</u>	<u>2.375.605</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>5</u>	<u>5</u>
Bestyrelsens medlemmer modtager intet vederlag for bestyrelsesarbejdet.		
2 Afskrivninger		
Driftsmidler og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Beregnede skatter		
Beregnet fondsskat	0	0
Udskudt skat, regulering	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Det samlede udskudte skattaktiv andrager	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Anlægsaktiver	Driftsmidler	
	og inventar	Deposita
Anskaffelsessum pr. 1/1 2019	153.202	17.983
Tilgang	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31/12 2019	<u>153.202</u>	<u>17.983</u>
Afskrivninger pr. 1/1 2019	153.202	0
Afskrivninger i året	0	0
Tilbageførte afskrivninger af årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2019	<u>153.202</u>	<u>0</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2019	<u>0</u>	<u>17.983</u>

5	Egenkapital	Kapital klausuleret				I alt
		Grundkapital	Øvrige reserver	til sær- lige formål	Overført til næste år	
	Egenkapital pr. 1/1 2019	5.000.000	0	146.683	15.160.288	20.306.971
	Årets resultat	0	0	0	-785.230	-785.230
	Egenkapital pr. 31/12 2019	5.000.000	0	146.683	14.375.058	19.521.741

6 **Pantsætninger og garantiforpligtelser m.v.**

Der påhviler fondet en huslejeforpligtelse på i alt ca. kr. 73.000.

Dyrefondet har lejet en kopimaskine med en kvartalsvis ydelse på ca. kr. 6.900. Kontrakten har en restløbetid på 3 måneder.

Dyrefondet har stillet garanti på kr. 100.000 overfor leverandør af administrationssystem til Det Danske Katteregister.

Herudover har fonden ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre forpligtelser, end dem der fremgår af årsrapporten.

7 **Nærtstående parter**

Fondet har i 2019 købt ydelse af følgende bestyrelsesmedlemmer eller nærtstående til bestyrelsesmedlemmer:

Finn Boserup, kr. 175.047 (konsulentassistance).

Der henvises endvidere til den af bestyrelsen udarbejdede redegørelse for god fondsledelse, som er offentlig på fondens hjemmeside www.dyrefondet.dk.